Tal tabela prevê como valor máximo indenizável em caso de “Perda anatômica e/ou funcional completa de 

um membro superior e de um membro inferior” o percentual de 100% (cem por cento) sobre o teto previsto 

no artigo 3º da Lei nº 6.194/1974, o que corresponde a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Ocorre que de acordo com a perícia judicial é clara em afirmar que a parte a apelada sofreu lesão de 25% em um 
membro  superior  e  de  um  membro  inferior  e  conforme  lesão  apresentada,  podemos  verificar  a 
gradação correta na tabela, vejamos:

[...]

Sendo  assim, merece  pronta  reforma  a  r.  Sentença,  vez  que  o  valor  indenizatório  deverá  respeitar  o  cálculo 
apresentado  acima,  apurado  com  base  no  exame  pericial  que  consta  dos  autos,  de  modo  que  o  valor  da 
condenação não poderá ultrapassar a monta de R$ 3.375,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 

CONCLUSÃO 

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Recorrente no alto grau de eficiência 
desse Egrégio Tribunal de Justiça, a fim de que seja reformada in totum a r. sentença proferida pelo MM. Juiz “a 
quo”, dando provimento ao presente recurso.